
Smlouva o dílo s licenčním ujednáním    strana 1 (celkem 6) 

Smlouva o dílo s licenčním ujednáním 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Fakulta multimediálních komunikací

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

se sídlem: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521
Bankovní spojení: KB, č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxx

zastoupená: doc. Mgr. Irenou Armutidisovou, děkankou

za věcné plnění odpovídá: xxxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“)

a

 

Industry Servis ZK, a.s.

Holešov, Holešovská 1691

IČ: 63080303

DIČ: CZ63080303

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx

zastoupená: Ing. Věrou Fouskovou, předsedkyní představenstva

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx 

                      xxxxxxxxxxxxxxxx

 (Krajský úřad Zlínského kraje) zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v 

Brně, oddíl B, vložka 1952 (dále jen „objednatel“)

 

t a k t o : 

I. Úvodní ustanovení 

1) Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě provede na svůj náklad a na své 
nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v článku II. této smlouvy. 

2) Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele dokončené 
dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnutou součinnost. 

II. Dílo a jeho rozsah 

1) Pro účely této smlouvy se dílem rozumí provedení designérských služeb – separátu školního díla, pro celkovou 
vizuální koncepci realizovanou v průmyslové zóně Holešov (dále též jen „dílo“) 

2) Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zahrnovat: 

a)  skici designového řešení (obsahující analýzu současného stavu, návrhy řešení v rozsahu: A) 
příjezdová osa "magistrála" hlavní uzel (orientační systém, značení ulic), B) obslužné komunikace  
s dílčími vstupy k firmám, C) centrum, základna a služby, D) přístup veřejnosti, cyklotrasy a parkové 
úpravy, mobiliář na veřejném prostranství, E) prostory s minimálním zásahem, např. les), 

b)  zpracování designu systému jednotného značení současných a budoucích investorů (zejm. výrobních 
a skladových hal) Průmyslové zóny Holešov na základě vybraného návrhu (prostorové umístění, 
barevné provedení). 
 



Smlouva o dílo s licenčním ujednáním    strana 2 (celkem 6) 

3) O předání a převzetí díla provedeného zhotovitelem na základě této smlouvy bude sepsán protokol, který musí 
obsahovat tyto náležitosti: 

a)  datum předání díla zhotovitelem; 

b)  datum převzetí díla objednatelem; 

c)  popis díla, které je předmětem předání; 

d)  případné zjištěné vady a nedodělky včetně termínu jejich odstranění; 

e)  podpisy obou smluvních stran, kontaktních osob stanovených oběma smluvními stranami, viz článek 
X. Kontaktní osoby (dále jen „Protokol“). 

III. Doba a místo plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje, že provede a předá objednateli dílo v těchto termínech: 

Zahájení prací: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

Předání díla: do 1. 3. 2021. 

V případě delšího časového procesu schvalování jednotlivých mezistupňů díla (tj. čl. II. odst. 2) písm. a) až c)) 
u objednatele nebo u Zlínského kraje se doba předání díla přiměřeně posunuje, k tomu bude smluvními 
stranami sepsán dodatek k této smlouvě. 

2) Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo a předat je objednateli po dohodě i před sjednaným termínem, objednatel 
je pak povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

3) Místem plnění (provádění díla) i místem předání díla je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, pokud se zhotovitel 
a objednatel nedohodnou jinak. 

4) Předání a převzetí díla může probíhat i na základě dokončení a předání částečného naplnění díla, tedy prací, 
které jsou dokončeny dříve, než je celý rozsah finalizován. Například se může jednat o skicovné, makety a 
podobně definované části díla. Na každé dílčí předání díla musí být sepsán Protokol.         

  

IV. Licence a svolení 

1) Zhotovitel uděluje touto smlouvou objednateli výhradní licenci k užití jeho díla v neomezeném rozsahu (ke 
všem způsobům užití známým v době uzavření smlouvy), a to beze změny nebo po zpracování či jiné změně 
(dále jen „licence“). 

2) Zhotovitel uděluje objednateli licenci zejména k: 
a) k užití díla za účelem vytvoření hmotného výrobku – prototypu (dále jen „prototyp),  
b) k užití díla či jeho části pro účely merchandisingu,  
c) k užití díla za účelem vytvoření hmotného výrobku – funkčního vzorku (dále jen „funkční vzorek), 
d) k užití díla za účelem kompletní realizace v průmyslové zóně Holešov. 

3) Licence se poskytuje bez teritoriálního omezení na území celého světa. 

4) Licence se poskytuje na dobu neurčitou (trvání majetkových práv k dílu). 

5) Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla specifikované v čl. V této smlouvy. 

6) Objednatel není povinen licenci touto smlouvou mu zhotovitelem poskytnutou využít. Nabyvatel může licenci i 
oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti bez dalšího poskytnout třetí osobě. Výslovně se stanoví 
možnost objednatele licenci postoupit Zlínskému kraji, IČO: 708 91 320, který ji může využít v rozsahu dle 
tohoto článku. 

7) Objednatel je povinen uvádět na webových a tištěných prezentacích výsledného díla objednatelem vždy jméno 
a příjmení autora díla, a pokud se jedná o kolektiv autorů, je povinen uvádět i název ateliéru a instituce, která 
designové dílo vytvořila.  

V. Cena díla, platební podmínky 

1) Cena díla byla stanovena dohodou stran a činí za dokončené, předané a převzaté dílo: 



Smlouva o dílo s licenčním ujednáním    strana 3 (celkem 6) 

a) dle čl. II. odst. 2 písm. a) 30.000,- Kč (slovy třicettisíc korun českých) bez DPH

b) dle čl. II. odst. 2 písm. b) 80.000,- Kč (slovy osmdesáttisíc korun českých) bez DPH.

Součástí ceny díla dle čl. II. je i odměna za poskytnutí licence dle čl. IV.

2) Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny díla následovně. Objednatel uhradí cenu díla na základě daňového
dokladu, který je zhotovitel oprávněn vystavit bezodkladně po předání a převzetí díla (viz č. VIII. této smlouvy). 
Splatnost faktury se sjednává v délce 30 dnů od data doručení objednateli.

3) DPH bude objednateli fakturována ve výši stanovené příslušným právním předpisem. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění je den převzetí díla na základě smluvními stranami podepsaného Protokolu o předání a 
převzetí díla.

4) Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 5 (pět) 
dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat objednateli opravenou 
fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až vystavením faktury, splňující všechny 
předepsané náležitosti.

5) Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve formě samostatného 
elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na tuto e-mailovou adresu: 
xxxxxxxxxxxx

6) Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou považovány za doručené 
následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury na e-mailovou adresu určenou pro 
doručování elektronických faktur.

7) V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se objednatel zavazuje změnu neprodleně oznámit 
druhé smluvní straně, na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxx, neoznámení změny e-mailové adresy jde k 
tíži objednatele.

8) Prodlení objednatele s úhradou faktury, splňující všechny náležitosti, delší než 30 (třicet) dnů se považuje za 
podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit.

9) V pochybnostech se má za to, že částka byla uhrazena dnem jejího připsání na účet zhotovitele.

VI. Součinnost objednatele 

1) Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, 
nejpozději však do 10 dnů od takového data, předá objednatel zhotoviteli podklady nezbytné k provedení díla. 
O prodlení objednatele v souvislosti s předáním podkladů, event. s jinou potřebnou součinností objednatele 
dle této smlouvy, se automaticky prodlužuje termín zhotovení díla dle čl. III smlouvy o odpovídající počet dnů. 

2) Prodlení objednatele s předáním podkladů nezbytných k provedení díla, delší než 30 (třicet) dnů se považuje 
za podstatné porušení smlouvy a zakládá právo zhotovitele od této smlouvy odstoupit. 

3) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele během provádění díla 
poskytnutí dalších nezbytných informací, dokumentů či vzorků, popř. upřesnění či vysvětlení již předaných 
informací či podkladů. 

4) Dále se smluvní strany dohodly, že na základě žádosti zhotovitele společně uskuteční během provádění díla 
konzultační výbory, tj. setkání pověřených osob obou smluvních stran, na kterých budou dle potřeby 
konzultovat další postupy zhotovitele při provádění díla, dílčí poznatky týkající se díla či další důležité 
skutečnosti. Konzultační výbory bude zhotovitel svolávat v předstihu alespoň 5 dnů, přičemž nedohodnou-li se 
strany jinak, je místem konání konzultačního výboru místo předání díla (viz čl. III. této smlouvy). Odepře-li 
objednatel účast na koordinačním výboru (a rovněž nedostaví-li se) a nedohodnou-li se strany jinak, je 
zhotovitel oprávněn pozastavit zhotovování díla až do sjednání nápravy objednatelem, o odpovídající počet 
dnů se automaticky prodlužuje termín zhotovení díla dle čl. III smlouvy. 



Smlouva o dílo s licenčním ujednáním    strana 4 (celkem 6) 

5) Smluvní strany se dále domluvily na autorském dozoru, který bude probíhat ve fázi praktické implementace 
díla objednatelem. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli autorský dozor, tj. dohled autora nad souladem 
výroby designu s jím navrženým dílem dle čl. II odst. 2). Součástí autorského dozoru je zejména poskytování 
vysvětlení potřebných pro plynulost zavádění designu do výroby a dodržení souladu navrženého designu s 
výrobou nového produktu. 

 

VII. Provádění díla 

1) Materiál potřebný k provedení díla, opatří zhotovitel na svůj náklad, pokud v této smlouvě není uvedeno, že jej 
opatří objednatel. 

2) Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, zavazuje se však respektovat oprávněné připomínky 
objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností 
zhotovitele.  

3) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních a hygienických opatření, a 
to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

VIII. Předání a převzetí díla 

1) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit dílo dokončením sjednaného rozsahu bez vad a nedodělků a 
protokolárním předáním díla objednateli.  

2) Zhotovitel bude vhodnou formou (písemně, e-mailem či telefonicky) informovat objednatele nejpozději 3 (tři) 
dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.  

3) Smluvní strany pořídí o předání a převzetí díla Protokol, který podepíšou pověření zástupci obou smluvních 
stran, přičemž oboustranným podpisem takového Protokolu se má dílo za předané a převzaté.  

4) V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v Protokole o předání a převzetí díla i důvody, pro které 
dílo odmítá převzít. 

5) Nedohodnou-li se strany jinak, vrátí zhotovitel objednateli při předání díla rovněž všechny podklady, 
dokumenty či vzorky, které převzal od objednatele na základě této smlouvy, nedošlo-li během provádění díla 
k jejich spotřebování.  

VIII. Vyšší moc 

1) V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení (celkové 
nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních 
stran, bude tolerováno. 

2) V případě, že se některá strana dostane do prodlení s plněním svých závazků daných touto smlouvou vlivem 
vyšší moci (okolnosti, které nemohla strana, jež je v prodlení ovlivnit ani předvídat, jako jsou např. živelné 
pohromy, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), je povinna o tom bezodkladně písemně uvědomit 
druhou smluvní stranu, lhůty vyplývající z této smlouvy budou pak prodlouženy o dobu odpovídající době, 
během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran 
nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé. 

3) Případné nezbytné úpravy této smlouvy provedou následně smluvní strany uzavřením řádného dodatku k této 
smlouvě. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1) Kterákoliv se smluvních stran je oprávněná od této smlouvy odstoupit v případech, kdy ji k tomu výslovně 
opravňují ustanovení této smlouvy nebo zákona. 

2) V případě odstoupení od smlouvy je odstupující smluvní strana povinna své odstoupení písemně oznámit 
druhé straně, přičemž takové odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně.  



Smlouva o dílo s licenčním ujednáním    strana 5 (celkem 6) 

X. Kontaktní osoby

Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro věcné (technické) plnění této smlouvy níže uvedené osoby:

Za zhotovitele:

xxxxxxxxxxxx

tel: xxxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx

Za objednatele:

xxxxxxxxxxx

tel: xxxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxxx

XI. Citlivé informace, průmyslová práva 

1) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní strany navzájem 
poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které  

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo  

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku 
a/nebo 

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, a/nebo 

d) by mohly být smluvními stranami z povahy svého obsahu za důvěrné považovány 

(dále jen „citlivé informace“) jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých povinností z této 
smlouvy. 

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. Smluvní strany se 
zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez předchozího výslovného písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé informace bez souhlasu druhé smluvní strany 
sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se na plnění této smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. 
Smluvní strany vhodnými právními instrumenty zajistí, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně 
citlivých informací dodržovali. 

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti této smlouvy 
(bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se předmětné informace stanou 
obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak 
než porušením této smlouvy.  

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je kterákoliv 
ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným na základě příslušného 
právního předpisu nebo rozhodnutím příslušného státního orgánu. 

5) Pokud bude spoluprací smluvních stran na základě této smlouvy dosaženo výsledku způsobilého 
k průmyslově právní ochraně, budou vztahy smluvních stran k předmětu ochrany ošetřeny následnou 
dohodou smluvních stran tak, aby to při maximálním respektování jejich oprávněných zájmů umožňovalo 
využívání chráněného řešení oběma smluvními stranami bez jednostranně omezujících podmínek. 

XII. Závěrečná ustanovení 

1) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění příslušných 
ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů. 

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou za dodatek 
smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom.  

4) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá 
vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, 
odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s 
aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se 
na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 



Smlouva o dílo s licenčním ujednáním    strana 6 (celkem 6) 

5) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, souhlasí se 
všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 
smlouvy zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, nejpozději však do 14 
dnů. 

 

 
Ve Zlíně dne………. 

Za zhotovitele: 
 
 
 
 

………………………………………………… 
Univerzita Tomáš Bati ve Zlíně 

Fakulta multimediálních komunikací 
doc. Mgr. Irena Armutidisová 

děkanka 

Ve Zlíně dne……… 

Za objednatele: 
 
 
 
 

……………………………………………………. 
Industry Servis ZK, a.s. 

Ing. Věra Fousková,  
předsedkyně představenstva 

 


